
 

 

DIREZIONE DIDATTICA DI CORCIANO 
Via Luigi Settembrini,  19—  06070 SAN MARIANO (PG) 

ESTRATTO del VERBALE della RIUNIONE 

del CONSIGLIO di CIRCOLO 

DEL. n. 1 

L'anno 2020, il giorno 17 del mese di giugno alle ore 17.00, in seguito a convocazione, 

in via telematica, sono intervenuti i signori: 
                                                                                
 

 

RAPPRESENTANTI DEI GENITORI: 

1 BABUCCI           ELEONORA presente  

2 CIPRINI              VERA presente  

3 MARCHESINI   IVAN presente  

4 MORLUPI          SIMONA presente  

5 MORSILLI         PASQUALE     presente  

6 PANFILI            ELENA presente  

7 PERSEGHIN     BARBARA presente  

8 TABA                ELISABETTA presente  

 

RAPPRESENTANTI DEGLI INSEGNANTI: 

1 CIARDO             SIMONA presente  

2 PAPA                  ELISABETTA presente  

3 PARTENOPE     ANNA presente  

4 PESCI                 ISABELLA presente  

5 SALVATI           NADIA presente  

6 BIGARINI          ALESSANDRA presente  

7 CARBONE         MARIA TERESA presente  

8 MINELLI           KATIUSCIA presente  

 

RAPPRESENTANTI PERSONALE NON DOCENTE: 

 

1 CUPELLA          GUGLIELMINA presente  

2 PAOLUCCI        SILVIA presente  

 

COMPONENTE DI DIRITTO: DIRIGENTE SCOLASTICO 

1 Prof. Pierpaolo Pellegrino presente  

 

 

 

           Riconosciuta la validità della riunione, si passa al punto 3° all'o.d.g.:  

           “Assunzione nel PTOF del progetto PON-FESR – Smart Class”. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

OMISSIS 

 

 

IL CONSIGLIO di CIRCOLO 

 

VISTO  l’Avviso pubblico AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 rivolto alle scuole del 

primo ciclo: 

             Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  

              Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,  

              competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo  

              regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per  

 l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

 

VISTA  la delibera del Collegio docenti  dell’11 giugno 2020 e del Consiglio di Circolo n. 

4  del 28 aprile 2020  di adesione al progetto PON in oggetto; 

 
VISTO  l’inoltro del Progetto “La smart class per le Scuole Primarie di Corciano”, 

protocollato con n. 5503 del 23 aprile 2020 dall’ADG;  

VISTA   la nota prot. n. AOODGEFID-10464 del 05/05/2020 con la quale la Direzione 

generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa 

Istituzione Scolastica; 

VISTE   le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 

VISTA          la Delibera n. 1 del 27 novembre 2019 del Consiglio di Circolo con la quale è 

stato approvato il Programma annuale 2020;  

VISTO         il Decreto prot. n. 2216   dell’11/05/2020 con il quale il Dirigente Scolastico ha 

assunto formalmente a bilancio il finanziamento relativo al progetto PON FESR 

codice 10.8.6A- FESRPON-UM-2020-34 DAL TITOLO “La smart class per le 

Scuole Primarie di Corciano”;  

 VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo  n.1 del 4 novembre 2019  con la quale è 

stato approvato il PTOF per l’anno scolastico corrente; 

 

DELIBERA  

che il Progetto indicato nelle premesse sia inserito nel PTOF d’Istituto per l’Anno 

Scolastico corrente e nel contempo  ratifica l’assunzione al Programma annuale 2020 del 

Progetto indicato in premessa  con Decreto prot. n. 2216 dell’11 maggio 2020. 

 

 



                                         

 

          F.to IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 

Dott. Ivan Marchesini          

 

 

       F.to  Il Direttore dei Servizi Generali Amm.vi                                          F.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                    Dott.ssa Rossella   Marcovecchio                                                             Prof. Pierpaolo  Pellegrino 

 
 

 

San Mariano,  17 giugno 2020 

 
 


